於其他經營開支中確認的公平值（虧損）╱收益 (343) 103

總計 411 900

0992024/2025年報

綜
合
財
務
報
表
附
註

24. 投資物業（續）

(a) 公平值計量

投資物業（主要為永久業權商業樓宇）乃持作長期租金收益，且並非由本集團佔用，乃按公平值列賬。公平值變動

於損益中列示，作為其他收入的一部分。

(b) 公平值估計

為得出釐定公平值所用輸入數據的可信程度指標，本集團根據會計準則將其非金融資產分為三層。按公平值等級

架構劃分的各層的說明載於附註50(b)。

(c) 已確認公平值計量

根據 JLL、T-MAX及匯來於二零二五年三月三十一日以及 JLL、Chuo及匯來於二零二四年釐定的公平值，本集團對其

於二零二五年及二零二四年三月三十一日的投資物業估值如下：

於二零二五年三月三十一日

公平值計量採用：
描述 第1層 第2層 第3層 總計

百萬日圓 百萬日圓 百萬日圓 百萬日圓

投資物業

永久業權 – – 2,619 2,619
租賃樓宇 – – 2,090 2,090

經常性公平值計量總額 – – 4,709 4,709

於二零二四年三月三十一日

公平值計量採用：

描述 第1層 第2層 第3層 總計

百萬日圓 百萬日圓 百萬日圓 百萬日圓

投資物業

永久業權 – – 2,788 2,788

租賃樓宇 – – 2,183 2,183

經常性公平值計量總額 – – 4,971 4,971

本集團政策為於呈報期末確認公平值等級架構的轉入及轉出數額。年內，經常性公平值計量第1、2及3層之間概

無轉撥。

截至二零二五年三月三十一日止年度

綜合財務報表附註

100 2024/2025年報

24. 投資物業（續）

(d) 用於釐定第2層及第3層公平值的估值技術

財務總監根據 JLL、T-MAX及匯來於二零二五年三月三十一日以及 JLL、Chuo及匯來於二零二四年三月三十一日釐定

的公平值更新其對各項物業公平值的評估。

公平值的最佳證據為類似物業於活躍市場的現價。倘並無有關資料，財務總監從多個來源考慮有關資料，包括：

• 不同性質物業於活躍市場的現價或類似物業於不太活躍市場的近期價格，經調整以反映該等差額

• 基於未來現金流量估計的貼現現金流量預測

• 基於物業估計市場收入淨額的資本化收入預測，及來自市場證據分析的資本化比率。

物業全部所得公平值估計均列入第3層。

(e) 採用重大無法觀察輸入數據的公平值計量（第3層）

截至二零二五年及二零二四年三月三十一日止年度，經常性公平值計量的第3層項目變動：

二零二五年 二零二四年

百萬日圓 百萬日圓

期初結餘 4,971 4,119

添置 51 721

出售 (6) (376)

轉撥自物業、廠房及設備 75 278

轉撥至物業、廠房及設備 (33) –

公平值調整（虧損）╱收益淨額 (343) 103

換算 (6) 126

期末結餘 4,709 4,971

* 於損益確認的未變現（虧損）或收益歸屬於呈報期末所持及租賃的資產（計入公平值調整（虧損）╱收益淨額中確認的收益╱（虧損））。

二零二五年 二零二四年

百萬日圓 百萬日圓

(343) 103

1012024/2025年報

綜
合
財
務
報
表
附
註

24. 投資物業（續）

(f) 估值輸入數據及與公平值的關係

有關用於經常性第3層公平值計量的重大無法觀察輸入數據的定性資料。

描述 估值技術
無法觀察
輸入數據

無法觀察
輸入數據範圍

無法觀察

輸入數據範圍

公平值
二零二五年

公平值

二零二四年

無法觀察輸入
數據增加時，
無法觀察輸入
數據與公平值
的關係

二零二五年 二零二四年 百萬日圓 百萬日圓

投資物業 收入法 貼現率 6.0%至12.0% 6.0%至12.0% 減少

租期 2.6至31.3年 3.6至27年 增加

資本化比率 4.0%至10.0% 4.0%至13.0% 減少

市值租金 每坪206日圓至
15,028日圓

每坪206日圓至

15,066日圓

3,335 3,190 增加

銷售比較法 類似地塊的

成交價

每平方米
19,237日圓至
245,093日圓

每平方米

24,375日圓至

246,624日圓

增加

對象屬性調整 (*) 54.0% 54.0% 1,053 1,143 增加

成本法 重置成本 —

土地

每平方米
21,700日圓

每平方米

7,910日圓至

80,600日圓

增加

重置成本 —

樓宇

每平方米
181,500日圓

每平方米

181,500日圓至

195,800日圓

增加

累計折舊比率 100.0% 86.34%至100.0% 321 638 減少
4,709 4,971

(*) 包括但不限於規模、形狀、面積及取得發展許可的可能性。

(g) 估值程序

本集團的財務總監負責財務申報所需投資物業的公平值計量。財務總監直接向董事會匯報該等公平值計量。

財務總監與董事會至少每年兩次就估值程序及結果進行討論。

就第3層公平值計量而言，本集團委聘外部獨立合資格估值師釐定本集團投資物業的公平值。

截至二零二五年三月三十一日止年度

綜合財務報表附註

102 2024/2025年報

25. 無形資產

下表載列商譽、其他無形資產的成本、累計攤銷及減值虧損變動。

商譽 商標 電腦軟件 租賃無形資產 總計
百萬日圓 百萬日圓 百萬日圓 百萬日圓 百萬日圓

成本

於二零二三年四月一日 3,305 46 3,741 1,007 8,099

透過業務合併進行收購 2,141 – – – 2,141

添置 – 1 718 725 1,444

出售 – – (497) – (497)

換算 – – – 220 220

於二零二四年三月三十一日及

 二零二四年四月一日 5,446 47 3,962 1,952 11,407

添置 – – 947 – 947

出售 – – (814) – (814)

換算 – – (0) (23) (23)

於二零二五年三月三十一日 5,446 47 4,095 1,929 11,517

累計折舊及減值

於二零二三年四月一日 400 44 3,415 510 4,369

年內攤銷 – 1 151 229 381

出售 – – (493) – (493)

減值虧損 – – – – –

換算 – – – 149 149

於二零二四年三月三十一日及

 二零二四年四月一日 400 45 3,073 888 4,406

年內攤銷 – 1 383 240 624

出售 – – (812) – (812)

減值虧損 200 – 12 – 212

換算 – – – (15) (15)

於二零二五年三月三十一日 600 46 2,656 1,113 4,415

賬面淨值

於二零二五年三月三十一日 4,846 1 1,439 816 7,102

於二零二四年三月三十一日 5,046 2 889 1,064 7,001

附註： 上述攤銷計入綜合損益表的日式彈珠機業務開支以及一般及行政開支。

1032024/2025年報

綜
合
財
務
報
表
附
註

25. 無形資產（續）

(a) 商譽減值測試

管理層按預期於業務收購日期受惠於業務合併協同效益的個別日式彈珠機遊戲館水平對商譽進行監察。

商譽與收購Yume Corporation及個別日式彈珠機遊戲館有關，而賬面值分配予預期受惠於此項業務合併的協同效益

的日式彈珠機遊戲館。

商譽分配概要呈列如下。

日式彈珠機遊戲館名稱 百萬日圓

岐阜高山（岐阜縣） 1,294

加古川市（兵庫縣） 500

燒山（廣島縣） 356

高山市（岐阜縣） 300

岐阜桐龍（岐阜縣） 279

濱松市大柳（靜岡縣） 272

其他 1,845

於二零二五年三月三十一日 4,846

(b) 重要估計：使用價值計算所用重大假設

本集團每年測試商譽是否出現任何減值。現金產生單位（「現金產生單位」）的可收回金額乃基於使用價值計算釐定，

當中需要運用假設。有關計算運用貼現現金流量預測，有關預測乃基於三年財務表現估計（包括管理層批准的下

一財政年度預算）作出。

各現金產生單位業務設有未來現金流量預測的適當期間。

超出最近期業務計劃涵蓋期間的現金流量應用下述估計收益增長率推算。該等收益增長率乃根據行業趨勢等因素

[…]

本集團大部分業務交易、資產及負債以本集團功能及呈列貨幣日圓（「日圓」）計值，若干業務交易、資產及

負債則以港元（「港元」）、美元（「美元」）及歐元計值，故其面對一定程度的外幣風險。

本集團目前就部分外幣交易、資產及負債設有外幣對沖政策。本集團將繼續密切監察外幣風險，並於需要

時考慮對沖重大外匯風險。

1232024/2025年報

綜
合
財
務
報
表
附
註

48. 金融風險管理（續）

(a) 市場風險（續）

(i) 外幣風險（續）

於二零二五年三月三十一日，倘若日圓兌港元貶值或升值10%而所有其他變數保持不變，年內綜合除稅後

溢利將分別增加或減少15百萬日圓（二零二四年：10百萬日圓），主要由於以港元計值的銀行及現金結餘的

匯兌收益或虧損所致。

於二零二五年三月三十一日，倘若日圓兌美元貶值或升值10%而所有其他變數保持不變，年內綜合除稅後

溢利將分別增加或減少310百萬日圓（二零二四年：400百萬日圓），主要由於以美元計值的銀行及現金結餘

以及借貸的匯兌收益或虧損所致。

於二零二五年三月三十一日，倘若日圓兌歐元貶值或升值10%而所有其他變數保持不變，年內綜合除稅後

溢利將分別增加或減少10百萬日圓（二零二四年：26百萬日圓），主要由於以歐元計值的銀行及現金結餘的

匯兌收益或虧損所致。

(ii) 價格風險

本集團的金融資產（上市股本證券）按各呈報期末的公平值計量，故本集團面對股本證券價格風險。本集團

會定期檢討該等投資的公平值及投資對象的財務狀況。

下表概述兩項權益指數上升╱下降對綜合其他全面收益的影響。下述分析乃假設在所有其他變數維持不變

的情況下權益指數上升╱下降5%以及本集團所有股本工具根據指數的歷史走勢而變動。

對其他全面收益的影響 二零二五年 二零二四年

百萬日圓 百萬日圓

恒生指數

5% 14 21

(5%) (14) (21)

東京價格指數

5% 42 32

(5%) (42) (32)

綜合其他全面收益因股本證券的公平值變動而增加╱減少。

此公平值變動於損益內並無影響，乃因於二零二五年及二零二四年三月三十一日持有的股本證券被分類為

按公平值計入其他全面收益的金融資產，其公平值的隨後變動於其他全面收益內呈列。

截至二零二五年三月三十一日止年度

綜合財務報表附註

124 2024/2025年報

48. 金融風險管理（續）

(a) 市場風險（續）

(iii) 利率風險

本集團主要面對的利率風險來自銀行存款及借貸。該等存款及借貸按視乎當時市況而定的浮動利率計息。

於二零二五年三月三十一日，在利率整體上升╱（下降）25個基點而所有其他變數維持不變的情況下，估計

本集團的年內除稅後溢利將增加╱（減少）如下：

利率上升╱（下降） 二零二五年 二零二四年

百萬日圓 百萬日圓

25個基點 (59) (67)

(25)個基點 59 67

上文敏感度分析列示假設利率變動影響每年利息收入及開支，因而影響本集團年內溢利的情況。

衍生工具及對沖會計

指定為對沖工具之衍生工具

截至二零二五年三月三十一日止年度

合約金額等
超過一年的
合約金額 公平值

百萬日圓 百萬日圓 百萬日圓

遠期外匯 10,245 10,245 17

利率互換 10,574 9,812 (125)

截至二零二四年三月三十一日止年度

合約金額等

超過一年的

合約金額 公平值

百萬日圓 百萬日圓 百萬日圓

遠期外匯 10,374 10,374 211

利率互換 11,487 10,806 47

1252024/2025年報

綜
合
財
務
報
表
附
註

48. 金融風險管理（續）

(a) 市場風險（續）

(iii) 利率風險（續）

衍生工具及對沖會計（續）

本集團指定上述遠期外匯及利率互換為對沖工具。截至二零二五年及二零二四年三月三十一日，該遠期外

匯及利率互換的現金流對沖儲備於綜合財務狀況表中列為其他權益部分。此外，該遠期外匯及利率互換為

對沖因償還外幣借款及按浮動利率計息的借貸而產生的現金流量波動。

對沖工具資料

截至二零二五年三月三十一日止年度

對沖工具
預期本金額

對沖工具
賬面值

計入財務
狀況表中列示
的對沖工具

計算對沖工具
無效部分

所適用公平值
之變動

百萬日圓 百萬日圓 百萬日圓

現金流對沖

外幣風險

遠期外匯 10,245 179 其他非流動資產 –

161 其他非流動負債 –

外幣借貸 15,795 15,795 借貸 –

利率風險

利率互換 10,574 125 其他非流動負債 –

截至二零二五年三月三十一日止年度

綜合財務報表附註

126 2024/2025年報

48. 金融風險管理（續）

(a) 市場風險（續）

(iii) 利率風險（續）

衍生工具及對沖會計（續）

對沖工具資料（續）

截至二零二四年三月三十一日止年度